

Arbetsmarknadsdepartementet  
Enheten för arbetsrätt och arbetsmiljö  
103 33 Stockholm

## Transportstyrelsens kommentarer på Europeiska kommissionens förslag till nytt direktiv om sjöfolk

Transportstyrelsen har av Arbetsmarknadsdepartementet getts möjlighet att inkomma med synpunkter på kommissionens förslag till nytt direktiv om sjöfolk. Det föreslagna direktivet medför ändringar i fem arbetsrättsliga EU-direktiv<sup>1</sup> och syftar till att stärka skyddet för sjöfolks rättigheter. Från de nu gällande direktivens tillämpningsområde är sjöfolk undantagna, eller kan undantas, men förslaget till nytt direktiv avser att stärka skyddet även för arbetstagare till sjöss, säkerställa att medlemsstaterna tillämpar liknande regler samt att tillse att EU:s stadga för grundläggande rättigheter respekteras.

Av Arbetsmarknadsdepartementets faktapromemoria<sup>2</sup> framgår att Sverige i genomförandet av direktiven i nationell lagstiftning har valt att inte införa några undantag för sjöfolk, varför förslaget till nytt direktiv inte bedöms ha någon särskild effekt på det svenska regelverket.

Transportstyrelsen har inget att erinra mot förslaget utan ställer sig positiv till initiativet att införa ett generellt arbetsrättsligt regelverk som inte undantar vissa yrkeskategorier.

Bifogat detta remissvar återfinns inkomna synpunkter från SEKO sjöfolk och Sjöbefälsföreningen. Transportstyrelsen har inte tagit ställning till de

<sup>1</sup> Europaparlamentets och Rådets direktiv 2009/38/EG (Företagsrådsdirektivet), 2002/14/EG (Samrådsdirektivet), 2008/94/EG (Insolvensdirektivet), 98/59/EG (Uppsägningsdirektivet) och 2001/23/EG (Överlåtelsedirektivet).

<sup>2</sup> Faktapromemoria 2013/14:FPM37, Direktiv om sjöfolk, Arbetsmarknadsdepartementet 2013-12-19.

inkomna förslagen då vi anser att frågorna ligger utanför myndighetens ansvarsområde. Men som expertmyndighet på området vill Transportstyrelsen fortsatt följa utvecklingen av ärendet och vara en dialogpartner till Arbetsmarknadsdepartementet i arbetet med ett nytt direktiv.

---

Detta ärende har beslutats av stabschef Jacob Gramenius, GD-stab. I den slutliga handläggningen av ärendet deltog avdelningsdirektör Ingrid Cherfils, enhetschef Anna Törnqvist, sektionschef Adam Löf, sakhandläggare Christina Östberg, internationell samordnare Andrea Ahlberg och jurist Emma van der Poll, den senare föredragande.



Jacob Gramenius  
GD-stabschef